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Et stadig stigende antal danskere registrerer sig i Spillemyndig-

hedens Register Over Frivilligt Udelukkede Spillere (ROFUS). Se-

neste opgørelse viser, at 30.451 spillere nu er registrerede i RO-

FUS. Opgørelsen viser også, at yngre mænd er stærkt overre-

præsenterede i registret. 

Danske spillere var for 10 år siden nogle af de første, der fik muligheden for med få klik på en 

computer eller smartphone at udelukke sig fra alt onlinespil om penge og spil på fysiske ka-

sinoer. Spillemyndigheden oprettede i 2012 Register Over Frivilligt Udelukkede Spillere (RO-

FUS), som var et af flere politiske initiativer til bekæmpelse af spilafhængighed. I ROFUS kan 

spilleren vælge at udelukke sig selv enten midlertidigt (24 timer eller en, tre eller seks måne-

der) eller endeligt. 

 

Konstant stigning i udelukkede spillere 

Et stigende antal spillere har hvert år benyttet sig af muligheden for frivillig udelukkelse, si-

den registret først så dagens lys i 2012. Ved udgangen af 2012 var knap 1.500 danskere regi-

streret i ROFUS, mens tallet den 31. december 2021 lå over 30.000, jf. figur 1. 

 

Figur 1. Antal registrerede i ROFUS, midlertidigt og endeligt udelukkede, januar 2012 - december 2021  

 

Kilde: Spillemyndigheden 

Anm.: Der indgår både midlertidligt og endeligt udelukkede spillere. For 2012-2019 er tallene trukket den 1. januar året efter. For 2020 og 2021  er tallene 

trukket den 31. december. Figuren angiver derfor, hvor mange registrede der var den pågældende dag, tallene blev trukket. 

Kategorien for midlertidlig udelukkelse i 24-timer indgår ikke i figuren, da der er relativt store udsving i denne gruppe fra dag til dag..  
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Side 2 

Udover den generelle stigning i antallet af registrerede i ROFUS har der særligt efter 2016 

været en markant stigning på ca. 4.000 flere registreringer om året, jf. figur 1.  Stigningen kan 

skyldes et styrket fokus i Spillemyndigheden på at markedsføre og henvise til ROFUS. Flere 

spiludbydere er desuden begyndt at henvise til registeret på en mere fremtrædende måde 

på deres hjemmesider. Samtidig har det siden den 1. januar 2020 været lovpligtigt for spil-

udbydere at henvise til ROFUS i deres markedsføring. 

 

Især yngre mænd udelukker sig fra at spille  

Det er i høj grad mænd, der ønsker at udelukke sig fra at spille. Således er 76 pct. af de regi-

strerede i ROFUS mænd, og denne fordeling har været nogenlunde konstant, siden registret 

blev oprettet. 

 

Samtidig er det især de yngre mænd, der ønsker at udelukke sig fra at spille. Aldersgrup-

perne 20-29 år og 30-39 år udgør de to største grupper med sammenlagt 58 pct. af de regi-

strerede, jf. figur 2. I de to aldersgrupper er mændene klart overrepræsenteret og udgør hen-

holdsvis 26 pct. og 22 pct. af samtlige spillere registreret i ROFUS. 

 
Figur 2. Fordeling af køn og alder på registrerede i ROFUS, 2021 

 

Kilde: Spillemyndigheden. 

Anm.: Kategorien for midlertidlig udelukkelse i 24-timer indgår ikke i figuren, da der er relativt store udsving i denne gruppe fra dag til dag.. 

Tallene er trukket dern 30. november 2021. 

 

Spillemyndigheden prioriterer beskyttelse af spillere højt 

Spillemyndigheden arbejder for at sikre et ordentligt og velreguleret spilmarked i Danmark, 

hvor spil om penge foregår ansvarligt. Beskyttelse af spillerne er en af Spillemyndighedens 

vigtigste opgaver, og styrelsen har en afdeling, som er dedikeret til at arbejde med ansvarligt 

spil. Afdelingen varetager både administrationen af ROFUS samt StopSpillet, Spillemyndig-

hedens hjælpelinje for spilafhængighed.  
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Af de registrerede i ROFUS er mænd 

Tallet har ligget på det samme niveau 

siden ROFUS blev oprettet i 2012. 
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